
  
 

 

 

 

 
Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 99985-6800 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                             Home page: www.fcpi.com.br 

1/1 

 

 

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
PRESIDÊNCIA DA SESSPI – GP -SESSPI 
DIREÇÃO GERAL – DG 
 

 
PORTARIA – GP – SESSPI/FCP n.º 001/2024,                       de 24 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

           O PRESIDENTE DA SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ 

(SESSPI), Entidade Mantenedora da FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE 

(FCP), no uso de suas atribuições e de acordo com o Regimento Geral (Resolução-

CONSU-FCP n.º 003/2023, de 28 de março de 2023), em seu artigo 21, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Nomear a professora POLIANA OLIVEIRA NUNES para ser 

reconduzida ao cargo de Diretora Geral da Faculdade do Cerrado Piauiense, 

para cumprir o mandato de 04 (quatro) anos, no período de 24/01/2024 a 

24/01/2028, durante o qual exercerá as funções dispostas no Regimento Geral 

(Resolução-CONSU-FCP n.º 003/2023, de 28 de março de 2023), em seu 

artigo 22 e seguintes; 

 

Art. 2.º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Corrente, Estado do Piauí, de 24 de janeiro de 2024. 

 

 

JOÃO MADISON NOGUEIRA  

Diretor - Presidente da Sociedade de Ensino Superior do Sul do Piauí (SESSPI) 


		2024-02-02T16:49:06-0300
	JOAO MADISON NOGUEIRA:21680000349




